
Contacto

Teléfono +34 925355014
Fax +34 925355179
Correo Electrónico cabanas-sagra@local.jccm.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45592) Cabañas de la Sagra España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 855/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cabañas de la Sagra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabanasdelasagra.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEe%2B2nt7NFGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acerado, pavimentación y urbanización en distintas zonas de la localidad,
calle Mágan, entorno báscula municipal y entorno de la iglesia Nta. Sra. de la asunción

Valor estimado del contrato 58.677,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.677,69 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: conforme se detalla en el punto 7 de la Memoria Valorada

Lugar de ejecución
la detallada en los PCAP, PPT y Anexos
Condiciones las detalladas en los PCAP, PPT y Anexos
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Varias
(45592) Cabañas de la Sagra España

al haber resultado su oferta clasificada en primer lugar, según el orden de puntuación que obedece a los criterios de
calidad, precio y sociales recogidos en la licitación

http://www.cabanasdelasagra.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GEe%2B2nt7NFGmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.677,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO MIGUEL ALONSO E HIJOS, S.L.
NIF B45259868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.677,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 855/2022
Fecha de Formalización 24/04/2023

Contrato

20230424CONTRATOF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d72d9423-8e61-4b34-9414-996f05181b0b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/04/2023

Motivación

Motivación al haber resultado su oferta clasificada en primer lugar, según el orden de puntuación que obedece a los
criterios de calidad, precio y sociales recogidos en la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa372ed6-46a7-4202-bcab-1d55d01ec42f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d72d9423-8e61-4b34-9414-996f05181b0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d72d9423-8e61-4b34-9414-996f05181b0b


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(45592) Cabañas de la Sagra España

Apertura sobre documentación
administrativa y oferta criterios

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y oferta
criterios

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2023 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No procede

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora nº 1 Pavimentación calle Barrero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: Se adjudicará puntuación en tramo máximo únicamente a los licitadores que seExpresión de evaluación 
comprometan a la realización de la mejora propuesta.

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Mejora nº 2 Sustitución hormigón por adoquín en entorno de la Iglesia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se adjudicará puntuación en tramo máximo únicamente a los licitadores que seExpresión de evaluación 

comprometan a la realización de la mejora propuesta.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora nº 3 Extensión de oferta económica para pavimentar varias calles
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: regla de tres simple directa (oferta presentada x 30 / mejor oferta presentada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuYmegz7naRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010808686 |  2023-661592 | Mon, 24 Apr 2023 12:21:41:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127780242599309154775721447985234996611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XuYmegz7naRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

